1/14Digitale Achsensteuerung HNC100 RD 30131/04.10
Ersetzt: 05.08
Typen VT-HNC100-1 und VT-HNC100-2
Geräteserie 2X
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Vorzugstypen 2
Software-Projektierung 3
Übersicht der Reglerfunktionen 3
Systemübersicht 4
Übersicht der NC-Befehle für die Ablaufsteuerung 5
Technische Daten  6 und 7
Steckerbelegung  VT-HNC100-1-2X/.-08…  8
 VT-HNC100-2-2X/.-16…  9
 VT-HNC100-1-2X/.-24…  10
Geräteabmessungen 11
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 12
H/D 20451
2/14 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-HNC100    RD 30131/04.10
Merkmale
Die digitale Achsensteuerung HNC100 ist eine programmier-
bare NC-Steue rung für eine geregelte Achse. Sie wird den
spezifischen An for de run gen bei der Re ge lung hy drau li scher
An trie be gerecht und bietet darüber hinaus auch die Möglich-
keit der Regelung elek tri scher Antriebe.
Die HNC100 ist bezüglich Störfestigkeit, me cha ni scher Schw-
ing- und Schockfestigkeit und Klimafestigkeit für den Einsatz
in rau er In du strie um ge bung ausgelegt.
Einsatzbereiche:
– Werkzeugmaschinen, Kunststoffmaschinen, Son der ma -
schi nen
– Pressen
– Transferanlagen
– Schienenfahrzeuge
Programmierung:
– Anwenderprogrammierung mit PC
– NC-Sprache mit Unterprogrammtechnik und bedingten
Sprün gen
– eigenes NC-Programm für Funktionsabläufe
– lokaler CAN-Bus zur Parametrierung mehrerer HNC100
Bedienung:
– komfortable Verwaltung der Daten auf dem PC
Prozessanbindung:
– je 8, 16 oder 24 digitale Ein- und Aus gän ge
– Komfortable Konfiguration der Feldbusanbindung mit Hilfe
des WIN-PED 5-Busmanagers
Hydraulische Achsen:
– Messsystem:
• inkremental oder absolut (SSI)
• analog 0 bis ±10 V und 4 bis 20 mA
• Referenzspannung ±10 V
– Stellgrößenausgang Spannung oder Strom
– frei konfigurierbare Reglervarianten
• Positionsregler, Druck-/Kraftregler
• wegabhängiges Abbremsen
• ablösende Regelung (Position/Druck)
• Gleichlaufregelung für 2 Achsen
Bestellangaben
VT-HNC100 2X 0 *
Digitale NC-Steuerung HNC100
Ausführung für 1 hydraulische Achse = 1
Ausführung für 2 hydraulische Achsen = 2
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Einbauart:
Gehäuse für Wandmontage = W
Gehäuse für Magazinmontage = M
Für 1-Achsen-Version:
8 digitale Ein-/Ausgänge = 08
24 digitale Ein-/Ausgänge = 24
Für 2-Achsen-Version:
16 digitale Ein-/Ausgänge = 16
 weitere Angaben im Klartext
0 = ohne Auswertelektronik
0 = ohne Busanbindung
P = PROFIBUS DP 1)
C = CANopen
I = INTERBUS-S
1) Zusatzstecker Typ 6ES7972-0BA41-0XA0 für PROFIBUS DP ist nicht im Lie fer um fang ent hal ten und muss separat bestellt
werden! Material-Nr.: R900050152
Benötigtes Zubehör:
– Schnittstellenkabel: Kabelsatz VT15300-1X/03,0/,
Länge 3 m, weitere Län gen auf An fra ge),
Material-Nr.: R900842349
– Optional erhältlicher USB-Adapter für die serielle Schnitt-
stelle, VT-ZKO-USB/S-1-1X/V0/0,
Material-Nr.: R901066684
Vorzugstypen
Typ
Material-
Nummer
VT-HNC100–1–2X/W-08-0-0 R900955334
VT-HNC100–1–2X/W-08-P-0 R900958999
VT-HNC100–2–2X/W-16-P-0 R900724314
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 30131/04.10    VT-HNC100 3/14
Software-Projektierung
Projektierung
Grundlage für die Funktion der HNC100 ist die Erstellung von
an wen dungs spe zi fi schen Datensätzen. Die se Da ten sät ze
wer den auf dem PC erzeugt und über die serielle Schnitt stel -
le zur HNC100 ge sen det. Die Verbindung von Anwenderpro-
gramm und Datensätzen wird „Pro jekt“ genannt. Diese Soft-
ware-Projektierung er folgt nach fest ge leg ten Schrit ten:
1. Die Aufgaben der HNC100 werden definiert und in einem
Ablaufdiagramm festgehalten. Dabei wird auch die Bedeu-
tung der Ein- und Ausgänge und der verwendeten Parame-
ter definiert.
2. Die Funktionen des Ablaufdiagramms werden in einer
Folge von NC-Befehlen umgesetzt.
3. Die Maschinendaten (Auswahl der Geber und Regler) und
die Parameter des NC-Programms werden definiert.
4. Die Daten werden zur HNC100 gesendet.
5. Die Einstellung und der Programmablauf werden an der
Ma schi ne optimiert.
PC-Programm „WIN-PED 5“